
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI-CE  
Gabinete da Prefeita 

Rua Carmelita Guimarães, nº 2, Centro, Jati-CE - CEP: 63.275-000 - CNPJ: 07.413.255/0001-25 - Fone: (88) 3575.1288 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 057 DE 08 DE AGOSTO DE 2024 

 

 

Ementa: NOMEIA ZULEICA ALVES DE SOUSA no 

Cargo de Ordenadora de despesas do Fundo 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI) 

deste Município. 

 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JATI, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei Orgânica do Município; 

 

  Considerando o disposto no Parágrafo único, do art. 5º, da Lei Municipal de nº 652, de 14 de 

março do ano 2023, bem como de acordo com a Lei Municipal de nº 338 de 27 de junho do ano 2005 

que instituiu o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso (CMDI),  

 

   RESOLVE: 

 

      Art. 1º - NOMEAR, ZULEICA ALVES DE SOUSA, portadora do Registro Geral (RG) sob o nº 

2006029073456 SSP-CE e no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o nº 034.707.553-37, no Cargo de 

Ordenadora de despesas do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI) do 

Município de Jati-CE.  

 

    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.  

 

 

 

 

 

 Gabinete da Prefeita, em 08 de agosto de 2024. 

 

 

 

MÔNICA ROSANY PEREIRA MARIANO 

Prefeita do Município de Jati-CE 


		2024-08-08T16:03:02-0300
	MONICA ROSANY PEREIRA MARIANO:08460815471




